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Do 18 kwietnia zgłaszanie kandydatów do komisji
wyborczych
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Przygotowania do wyborów prezydenckich nabierają tempa. Do 18 kwietnia
2025 r. trwa rekrutacja członków do obwodowych komisji wyborczych.
Osoby zainteresowane pracą przy majowym głosowaniu powinny zgłosić się
do pełnomocników komitetów wyborczych. Zasiadanie w komisji wiąże się z
wynagrodzeniem. 

18 maja br. Polacy znów pójdą do urn i wybiorą nowego prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej. Na terenie gminy Konstancin-Jeziorna za przygotowanie i przeprowadzenie
głosowania odpowiedzialnych będzie ponad 200 członków obwodowych komisji
wyborczych. Można już zgłaszać kandydatury, pierwszeństwo mają pełnomocnicy
zarejestrowanych komitetów wyborczych.

Kto kandydatem?
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Aby zostać członkiem OKW, trzeba spełniać określone kryteria. Kandydatem może
być osoba posiadająca prawo wybierania, czyli taka, która: 

jest obywatelem polskim;
najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat;
nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu oraz
praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu;
nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu.

Uwaga! Na członka komisji może kandydować wyłącznie osoba, która stale
zamieszkuje w województwie mazowieckim i jest ujęta w Centralnym Rejestrze
Wyborców w stałym obwodzie głosowania na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.

Członkiem OKW nie może być:

kandydat w wyborach;
komisarz wyborczy;
pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego;
pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego;
urzędnik wyborczy;
mąż zaufania;
obserwator społeczny;
osoba będąca w stosunku do kandydata w wyborach: małżonkiem, wstępnym,
zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem zstępnego, wstępnego lub
przysposobionego, osobą pozostającą w stosunku przysposobienia;
pełnomocnik, o którym mowa w art. 55 Kodeksu wyborczego, w komisji
właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do
głosowania w jej imieniu.

Zadania i dieta
Do zadań OKW należy:

przeprowadzenie głosowania w wyznaczonym obwodzie;
czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem prawa wyborczego w miejscu i
czasie głosowania;



ustalenie wyników głosowania w obwodzie i podanie ich do publicznej
wiadomości;
przesłanie wyników głosowania do właściwej komisji wyborczej.

Za pracę w komisji wyborczej przysługuje dieta. Przewodniczący komisji może liczyć
na 700 zł, zastępcy przewodniczącego na 600 zł, a członkowie komisji na 500 zł.
Jeżeli dojdzie do drugiej tury wyborów to wynagrodzenie będzie wynosić 75 proc.
wartości diety z 1. tury. Ewentualne ponowne głosowanie odbędzie się 1 czerwca
2025 r. 

Zgłaszanie kandydatur
Osoby zainteresowane pracą w obwodowej komisji wyborczej powinny skontaktować
się bezpośrednio z komitetem wyborczym zarejestrowanym przez Państwową
Komisję Wyborczą (lista komitetów dostępna na stronie PKW). Możliwe jest także
samodzielne zgłoszenie kandydatury urzędnikowi wyborczemu za pośrednictwem
Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna lub komisarzowi wyborczemu, jednak w
takim przypadku zostanie ona wykorzystana wyłącznie w razie konieczności
uzupełnienia składu komisji.

Zgłoszenia kandydatów na członków OKW przez pełnomocników komitetów
wyborczych można składać do 18 kwietnia 2025 r., zgodnie z kalendarzem
wyborczym. Obwodowe komisje wyborcze zostaną powołane do 28 kwietnia 2025 r.
Wzór formularza zgłoszeniowego (do pobrania poniżej) oraz dodatkowe informacje
są dostępne na stronie pkw.gov.pl w zakładce: Wzory dokumentów oraz w
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Konstancin-Jeziorna, zakładka:
Urząd Miasta i Gminy/Wybory i referenda powszechne/Wybory Prezydenta
RP 2025.
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